Protocolo: 2024000989947
PORTARIA Nº 034/2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO RURAL  , no uso de suas atribuições, e tendo por base o expediente
Administrativo nº 22/1500-0001018-1 e os preceitos contidos na IN CAGE 06/2016 e alterações, vem designar os servidores Vicenti
Gonçalves Ney, ID 4445597; e Bruna de Pelegrin Fogiato , ID 4398211, nas condições de Fiscais do Convênio FPE 2074/2022.

Porto Alegre, 15 de abril de 2024.

Ronaldo Santini,
Secretário de Desenvolvimento Rural

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
ANTÔNIO CARLOS GOMES DA SILVA

Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete
ANTÔNIO CARLOS GOMES DA SILVA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2024000989948

Portaria SEHAB N.º 16/2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA , no uso de suas atribuições legais, com base
no inc. III do art. 90 da Constituição Estadual e no art. 9° da Lei Estadual 15.934/2023, RESOLVE :

Art. 1º Aprovar o Regulamento do Projeto de Regularização Fundiária “REGULARIZA TCHÊ - Fase 1”, nos termos do Decreto
Estadual nº 57.172/2023, no âmbito do Programa Estadual de Regularização Fundiária Urbana – PERF.

Art. 2º Estabelecer o endereço eletrônico https://www.habitacao.rs.gov.br/sehab-digital como o portal oficial para protocolos e
tramitação dos requerimentos junto ao Programa.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Porto Alegre, 15 de abril de 2024.

Antônio Carlos Gomes da Silva
Secretário de Habitação e Regularização Fundiária

Recursos Humanos
Protocolo: 2024000989949

Assunto: Afastamento
Expediente: 24/1700‑0000147‑1
Nome: Ana Lúcia Brunetta Cardoso Streb
Id.Func./Vínculo: 4879490/01
Tipo Vínculo: comissionado
Cargo/Função: Cargo Comiss. Transv. 09 / Função Gratif. Transv. 09 ‑ CCT/09
Lotação: SEHAB ‑ Gabinete do Secretário

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Brasília/DF
Período de afastamento: 17/04/2024 a 18/04/2024;
Evento e justificativa:  ‑17/04, na Associação Brasileira de Cohabs (ABC) e Agentes
Públicos de Habitação, com o Secretário Executivo Nelson Nicolau Szwec; ‑18/04, junto ao Departamento de Fundos de
Governos (DEFUS) da Centralizadora do Fundo de Compensação das Variações Salariais (FCVS) da Caixa Econômica
Federal, com o Diretor Sr. Rodrigo Hideki Hori Takahashi.
Condição: Com ônus

Porto Alegre, Terça-feira, 16 de Abril de 2024 205Diário Oficial Nº 73